ПРОТОКОЛ № 352
Заседания Совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»
«03» марта 2016 г.

         г. Санкт-Петербург
Присутствовали:

- Саврухин Д.С. – Председатель Совета НП СРО «ГС.П»;

Члены Совета НП СРО «ГС.П»:

- Дмитриев Е.А. – заместитель Председателя Совета НП СРО «ГС.П»;

- Власенко В.В.;

- Камеко В.Н.;

- Коваленко А.М.;

- Данилишин Б.Т. – секретарь Совета НП СРО «ГС.П».
Кворум по вопросам повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»
РЕШЕНИЯ СОВЕТА НП СРО «ГС.П»
1. СЛУШАЛИ:

Директора НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который доложил о том, что член НП СРО «ГС.П» Общество с ограниченной ответственностью Научно-Производственное Предприятие «Эко-Энерго-Холдинг» нарушает требования к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и правила саморегулирования: срок договора страхования гражданской ответственности Общества истек 22 февраля 2016 года, новый договор, обеспечивающий страховую защиту с 23 февраля 2016 года по 22 февраля 2017 года включительно, предоставлен не был.

Таким образом, Общество с ограниченной ответственностью Научно-Производственное Предприятие «Эко-Энерго-Холдинг»:

1) нарушает п. 7.6.2. и 7.6.5. Устава НП СРО «ГС.П»;

2) не заключило в установленные сроки и не предоставило в НП СРО «ГС.П» договор страхования, предусмотренный «Положением о страховании гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства (работ по подготовке проектной документации), в НП СРО «ГС.П».

Директор НП СРО «ГС.П» Данилишин Б.Т. предложил применить в отношении Общества с ограниченной ответственностью Научно-Производственное Предприятие «Эко-Энерго-Холдинг» следующие меры дисциплинарного воздействия:

- приостановление действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № ГСП-06-141 от 25 февраля 2015 года на 57 (Пятьдесят семь) календарных дней с 03 марта 2016 года по 28 апреля 2016 года включительно.

ПОСТАНОВИЛИ:
Применить в отношении Общества с ограниченной ответственностью Научно-Производственное Предприятие «Эко-Энерго-Холдинг» следующие меры дисциплинарного воздействия:

- приостановление действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № ГСП-06-141 от 25 февраля 2015 года на срок 57 (Пятьдесят семь) календарных дней с 03 марта 2016 года по 28 апреля 2016 года включительно.

В случае предоставления действующего договора страхования гражданской ответственности возобновить действие Свидетельства о допуске к работам.
В случае непредоставления договора страхования – прекратить действие Свидетельства о допуске к работам и рекомендовать Общему собранию членов НП СРО «ГС.П» исключить Общество из членов НП СРО «ГС.П» на основании п. 2 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ.

ГОЛОСОВАЛИ:
за

единогласно
Председатель Совета НП СРО «ГС.П»
       ______________ Д.С. Саврухин

Секретарь

     ______________ Б.Т. Данилишин
6